САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 24/03/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «24» марта 2022 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе камеральной проверки, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «ЮгСтройКомплект» ИНН 3435125314

ООО «Интеграл НТ» ИНН 5254482967

ООО «Инком-Фасад» ИНН 7718966837

ООО «Аден Метал» ИНН 7743277044

ООО «КОМПЛЕКТТЕПЛОЭНЕРГО» ИНН 9723031896

ООО  «АЛЕСТА» ИНН 7703379850

МУП «Управление развития жилищного комплекса» Таштагольского муниципального района ИНН 4252007530

ООО «УЮТСТРОЙ» ИНН 2130078474

ООО «Связьстройпроект» ИНН 1655097370

ООО  «НИИТ Групп» ИНН 7715660336

ООО  «Баумайстер» ИНН 7721325583

ООО  «ТИАМАТ- проект» ИНН 7701951790

ООО   «ВЕЛЕССТРОЙ» ИНН 1215212374

ООО   ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФОРТ» ИНН 269999117

АО «Энергетический Альянс» ИНН 9702030411

ООО   «ВЫМПЕЛ» ИНН 326581897

ООО  «Энтех-Сервис» ИНН
8902014366

ООО   «Самарская сервисная компания»
ИНН 6318195105

ООО  «ЭТТОН УРАЛ» ИНН 1659159394

ООО  «СахалинСтройПроект» ИНН 6501275448

ООО   «ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ «СТАТУС» ИНН 7810757708

ООО   «КоВВи»
ИНН 6230002042

ООО   «МКС» ИНН 9702019672

ООО  «Научно-исследовательский институт «КрымНИИпроект» ИНН 9102210934

ООО   «ПРОСПЕКТ» ИНН 7724421084

ООО   «ЭРМОН» ИНН 7725698610

ООО  «Проектная компания Альянс ДВ» ИНН
2723204666

ИП Рыбак Алексей Ростиславович ИНН
245726226199

ООО   «ВИТМАР» ИНН 6950147475

ООО   «Проектно-Строительная Компания «Портал» ИНН 7701938528

ООО  «Геолинк Ньютек» ИНН 7710494607

ЗАО «МЕТАЛЛСТРОЙИНВЕСТ» ИНН 7701122183

ООО   «РИМ» ИНН 2703102730

ООО   «РусГенСнаб» ИНН 7722397453

ООО   «СЕРВИС+» ИНН 2411027860

ООО   «ИнжКомПроект» ИНН 3525175574

ООО  «СК СИБЕВРОСТРОЙ» ИНН 4205240498

ООО    «Русский лёд Девелопмент» ИНН
7717721256

ООО  «Строй Ресурс»
ИНН 7448202926

ООО   Строительная Компания «МегаКомплекс» ИНН 1659132723

ООО   «СТРОЙ-ПРОЦЕСС» ИНН 7735153824
            Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «22» апреля 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
﻿СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранившего нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:
ООО «ЯрПроект» ИНН 7604332298
ООО «НИЦ ТСО» ИНН 7704459731
ООО «АтомСвет Энергосервис» ИНН 7714857844
           Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.